



# BIULETYN

*Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
w Krakowie – Kurdwanowie*

**Nr 51/173/2022 \* IV Niedziela Adwentu \* 18 grudnia 2022**

*NIEBIOSA, SPUŚĆCIE SPRAWIEDLIWEGO JAK ROSE,  
NIECH JAK DESZCZ SPŁYNIE Z OBŁOKÓW,  
NIECH SIĘ OTWORZY ZIEMIA I ZRODZI ZBAWICIELA.*

## **LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELE**

### **1. czytanie ((Iz 7, 10-14))**

#### **Czytanie z Księgi proroka Izajasza**

Pan przemówił do Achaza tymi słowami: "Proś dla siebie o znak od Pana, Boga twego, czy to głęboko w Szeolu, czy to wysoko w górze". Lecz Achaz odpowiedział: "Nie będę prosił i nie będę wystawiał Pana na próbę". Wtedy rzekł Izajasz: "Słuchajcie więc, domu Dawidowy: Czyż mało wam naprzykrzać się ludziom, iż naprzykrzacie się także mojemu Bogu? Dlatego Pan sam da wam znak: Oto Panna pocznie i porodzi Syna, i nazwie Go imieniem Emmanuel".

#### **Psalm (Ps 24, 1-2, 3-4, 5-6)**

#### ***Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały***

Do Pana należy ziemia i wszystko, co ją napełnia, świat i jego mieszkańcy. Albowiem On go na morzach osadził i utwierdził ponad rzekami.

#### ***Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały***

Kto wstąpi na górę Pana, kto stanie w Jego świętym miejscu? Człowiek rąk nieskalanych i czystego serca, który nie skłonił swej duszy ku marnościom

#### ***Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały***

On otrzyma błogosławieństwo od Pana i zapłatę od Boga, swego Zbawcy. Oto pokolenie tych, którzy Go szukają, którzy szukają oblicza Boga Jakuba.

#### ***Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały***

### **2. czytanie (Rz 1, 1-7)**

#### **Czytanie z Listu świętego Pawła Apostoła do Rzymian**

Paweł, sługa Chrystusa Jezusa, z powołania apostoł, przeznaczony do głoszenia Ewangelii Bożej, którą Bóg przedtem zapowiedział przez swoich proroków w Pismach świętych. Jest to Ewangelia o Jego Synu, pochodzącym według ciała z rodu

Dawida, a ustanowionym według Ducha Świętości przez powstanie z martwych pełnym mocy Synem Bożym, o Jezusie Chrystusie, Panu naszym. Przez Niego otrzymaliśmy łaskę i urząd apostołski, aby ku chwale Jego imienia pozyskiwać wszystkich pogan dla posłuszeństwa wierze. Wśród nich jesteście i wy powołani przez Jezusa Chrystusa. Do wszystkich przez Boga umiłowanych, powołanych świętych, którzy mieszkają w Rzymie: łaska wam i pokój od Boga, Ojca naszego, i Pana Jezusa Chrystusa.

**Alleluja, alleluja, alleluja**

Oto Dziewica pocznie i porodzi Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel, to znaczy Bóg z nami.

**Alleluja, alleluja, alleluja**

**Ewangelia (Mt 1, 18-24)**

**Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza**

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, wprawdzie nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. Gdy powziął tę myśl, oto Anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: «Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów». A stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie powiedziane przez Proroka: «Oto Dziewica pocznie i porodzi Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel», to znaczy Bóg z nami. Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił Anioł Pański: wziął swoją Małżonkę do siebie.

## HOMILIA BENEDYKTA XVI

W tę czwartą niedzielę Adwentu Ewangelia św. Mateusza opowiada, jak było z narodzeniem Jezusa, z punktu widzenia św. Józefa. Był on przyobiecany mężem Maryi, która, «wprawdzie nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego». Syn Boży, wypełniając prastare proroctwo, stał się człowiekiem w łonie dziewicy, a tajemnica ta objawia zarazem miłość, mądrość i moc Boga dla ludzkości zranionej grzechem. Św. Józef przedstawiony jest jako «człowiek sprawiedliwy», wierny prawu Boga, gotowy pełnić Jego wolę. Dlatego otwiera się na tajemnicę wcielenia, po tym jak anioł Pański, który ukazał mu się we śnie, oznajmia mu: «Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki, albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi

Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów». Porzucając myśl o potajnym oddaleniu Maryi, bierze Ją do siebie.

Św. Ambroży stwierdza w komentarzu, że «w Józefie objawił się nam urok i postać męża sprawiedliwego, aby jeszcze godniejsze stało się jego świadectwo». «Nie mógł on skalać — pisze dalej Ambroży — świątyni Ducha Świętego, Matki Pana, łona uświęconego tajemnicą». Choć ogarnięty wątpliwościami, Józef postępuje tak, «jak mu polecił anioł Pański», będąc przekonany, że czyni rzecz słuszną. Również nadając imię Jezus Dzieciątku, które rządzi całym wszechświatem, staje on w szeregu sług pokornych i wiernych, podobny do aniołów i proroków, podobny do męczenników i apostołów — jak opiewają to starożytne hymny wschodnie. Św. Józef głosi cuda Pana, świadcząc o dziewictwie Maryi, bezinteresownym działaniu Boga, i strzegąc ziemskiego życia Mesjasza. Czimy więc prawnego ojca Jezusa (por. KKK, 532), w nim bowiem kształtuje się człowiek nowy, który spogląda z ufnością i odwagą w przyszłość, nie realizuje własnych planów, ale całkowicie zawiera nieskończonemu miłosierdziu Tego, który wypełnia proroctwa i zapoczątkowuje czas zbawienia.

Drodzy przyjaciele, św. Józefowi, patronowi całego Kościoła, pragnę zawierzyć wszystkich duszpasterzy, zachęcając ich do przedstawiania «chrześcijanom i całemu światu z pokorą każdego dnia słów i gestów Chrystusa». Obyśmy w naszym życiu mogli coraz bardziej przyłgnąć do osoby Jezusa, właśnie dlatego, że «Ten, który jest Słowem, sam przyjmuje ciało, przychodzi od Boga jako człowiek i przyciąga do siebie całe człowieczeństwo, włącza je w Słowo Boga» (*Jezus z Nazaretu*, Kraków 2007). Prośmy ufnie Maryję Pannę, pełną łaski, «ozdobioną Bogiem», aby w czasie bliskiego już Bożego Narodzenia nasze oczy otwierały się i widziały Jezusa, a serca radowały się tym cudownym spotkaniem miłości.

## **OGŁOSZENIE KOŁĘDOWE**

*Od 27 grudnia rozpoczniemy odwiedziny parafian w ramach wizyty duszpasterskiej. W tym roku zaproszenie księdza, będzie miało inną formę niż w ubiegłych latach. Nie będzie wcześniej przez ministrantów roznoszonych kartek z datą i przybliżoną godziną wizyty. Natomiast kapłan odwiedzający dany blok, będzie do dyspozycji, w określonym dniu i przedziale godzinowym. Zaproszenie i chęć przyjęcia kapłana można będzie zgłaszać bezpośrednio ministrantom lub księdzu. Kapłan rozpocznie wizytę od mieszkania pierwszego w kierunku ostatniego. Plan całej wizyty duszpasterskiej wraz z życzeniami na Boże Narodzenie rozdają dziś przedstawiciele Rady Parafialnej przy wyjściach z kościoła, będzie też wywieszony, w gablocie przy kościele, na stronie internetowej parafii, na bieżąco w biuletynie i w ogłoszeniach parafialnych. Gdyby komuś nie pasował wyznaczony termin, a chciał przyjąć kapłana po kolędzie prosimy, o zgłoszenie tego, w kancelarii lub zakrystii. Woda święcona*

*potrzebna do poświęcenia mieszkania jest do zabrania z kościoła obok figury Matki Bożej Fatimskiej lub z kaplicy adoracji.*

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś nieszpory o godz. 18:30.
2. **Roraty** w naszym kościele od poniedziałku do piątku o godz. 18:00, a w Wigilię Bożego Narodzenia o **godz. 6:30**.  
*W sobotę nie będzie Mszy św. o godz. 7:00 i 18:00.*
3. **Spowiedź święta** w naszym kościele:
  - od poniedziałku do czwartku od godz. 6:30 do 7:15 oraz od 17:30
  - w Wigilię Bożego Narodzenia od godz. 7:15 do 8:00.
4. W poniedziałek po roratach **Apostolstwo Trzeźwości** zaprasza na modlitwę Koronką do Bożego Miłosierdzia.
5. We wtorek po wieczornej Mszy św. **Różaniec za zmarłych**.
6. **Nabożeństwo do św. Rity** z poświęceniem róż we czwartek 22 grudnia po roratach. Przed nabożeństwem prośby do tej świętej można składać do skrzynki intencji.
7. **Kaplica Adoracji** będzie czynna w Wigilię Bożego Narodzenia do godziny 11:00.
8. W zakrystii można nabyć **świece** na stół wigilijny. **Oplatki** są w kościele obok figury Matki Bożej Fatimskiej.
9. Księża **odwiedzą chorych** w piątek 23 grudnia od godz. 8:00.
10. W tym roku będą sprawowane będą **dwie pasterki**: 24 grudnia o godz. 22:00 oraz o godz. 24:00.
11. Porządek Mszy św. w Boże Narodzenie jak w każdą niedzielę.
12. W Boże Narodzenie kończy się etap modlitwy dzieło duchowej adopcji – krucjaty modlitw o ocalenie życia nienarodzonych przed którymi zawisła groźba aborcji.
13. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na potrzeby parafii. Taca z Pasterki przeznaczona będzie na Fundusz Ochrony Życia Dzieci Nienarodzonych, a z dnia Bożego Narodzenia na wsparcie Stolicy Apostolskiej („Świętopietrze”). Składka z dnia 26 grudnia będzie tradycyjnie przeznaczona na potrzeby Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.
14. Bóg zapłać za ofiary dla ubogich w parafii i dary dla naszych rodaków na Ukrainie.
15. **W tym tygodniu kancelaria będzie nieczynna**. Sprawy pilne można zgłaszać po Mszach świętych lub umówić się telefonicznie z księdzem dyżurnym.

---

**adres:** ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; **tel.** 12 6544569; 797624306  
[www.parafiakurdwanow.pl](http://www.parafiakurdwanow.pl); Email: kontakt@parafiakurdwanow.pl